M.CC. septuagesimo, feria quarta post festum omnium sanctorum.

208. Johann landcomthur von Lothringen beurkundet dass
der deutsclimeister den ritter Ilermann von Veldenz mit
seiner frau und zwei sohnen in die gemeinscbaft des
ordens aufgenommen und dass dieser die bannmiihle zu
Rivenich gescbenkt und fur vierhundert pfund Trierischer
denare giiter zu kaufen versprochen hat. 1270 dec. 9.

Omnibus presentes litteras inspecturis et audituris frater
Jobannes, commendator fratrum domus Theutonice per Lotto-
ringiam, salutem in omnium salvatore. Universitati vestre notum
esse volumus, quod cum magister noster per Alamanniam do¬
minum Hermannum de Veldencia militem cum uxore sua et
duos filios suos ad ordinem nostrum recepisset secundum ipsius
ordinis instituta, dictus Hermannus nobis bona fide promisit,
quod de consibo nostro vel fratrum nostrorum se de cetero
regere deberet et de suis factis et bonis ordinare. Preterea
dictus Hermannus contubt ordini nostro suum molendinum ban-
nale, quod habet apud Rivenich cum prato adiacenti; retinens
sibi diebus vite sue usumfructum ipsorum molendini et prati.
Ac de quadringentis bbris Treverensium denariorum vel summa
maiori aliqua bona emere promisit, quorum proprietas ordini
nostro in continenti et sibi ac uxori sue ususfructus diebus
vite eorum cedat; tali modo, quod si eum premori contingat,
redditus emp[torum] de ducentis bbris uxori sue cedant diebus
vite sue et residuum ordini nostro; si vero ipsam premori con¬
tingat, quod tres partes dictorum reddituum diebus vite sue
sibi cedant et quarta pars ordini nostro. Ac post ipsius obitum
bona sua omnia mobiba et immobilia ad ordinem nostrum re-
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vertentur. Ad que omnia predictus Hermannus se obligavit per
stipulationes legittimas; et promisit, se supradicta omni dolo
et fraude cessantibus fideliter adimpleturum. Si vero aliquis ipsum
Ilermannum infestare vellet aut super aliquibus rebus movere
questionem, nos et ordo noster suis expensis et nostris labori¬
bus eum defendere promittimus. In cuius rei testimonium prio¬
ris fratrum predicatorum et dicti Hermanni sigilla una cum
nostro sigillo presentibus sunt appensa. Datum anno domini
M.CC.LXX., feria tercia post festum beati Nicbolai.

209. Gerhard bischof von Miinster beurlcundet, dass Wicbold
probst zu sankt Moritz dem deutschen haus zu Miinster
ein im kirchspiel Senden gelegenes gut, genannt zum
Holte, verpachtet. 1271 ianuar.

Gerliardus dei gratia ecclesie Monasteriensis episcopus.
Omnibus in perpetuum presens scriptum visuris notum esse cu¬
pimus, quod honorabilis vir Wicboldus, ecclesie sancti Mauritii
extra muros Monasterienses prepositus, cupiens eiusdem ecclesie
sue conditionem facere meliorem, bona ipsius ecclesie sue dicta
tum Holte, sita in parochia Sendene, absolute sibi vacantia per
liberam resignationem factam de bonis eisdem in manibus suis
a Godefrido filio quondam Florini, qui olim eadem bona pen¬
sionis iure, sub annua pensione videhcet quinquaginta ovorum
in die cena domini, quatuor solidorum in ascensione domini, et
duorum solidorum et X. pullorum in festo beati Mauritii sol¬
vendorum, a preposito eodem tenuerat, fratribus domus Teuto¬
nice sancti Georgii in Monasterio, de pleno consilio et consensu
decani et capituh ecclesie sue prefate, nostroque ad id acce¬
dente consensu, locavit iure perpetue pensionis sub annua pen¬
sione predicta in terminis prefatis solvenda, et sex nichilominus
solidorum in die cena domini predictis decano et capitulo sancti
Mauritii specialiter solvendorum, quibus est aucta pensio ante-
dicta. Ut autem huiusmodi perpetua locatio, facta modo pre-
dicto in mortali fratrum predictorum collegio, rata absque ulla
calumnia semper permaneat [et] inconvulsa, pagina presens inde
confecta predictorum prepositi et capituh eorundemque fratrum
Teutonice domus in Monasterio sigillis ac nostro sigillo insimul
est munita. Acta sunt hec anno domini millesimo ducentesimo
septuagesimo primo, mense ianuario.
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210. Winrich Amilius unci Richard gebriider ritter von Kinz-
weiler vergleichen sich mit den deutschordensbriidern
in Siersdorf iiber ihre anspriiche an giitern in Hoingen
die Jutta ihnen iibergeben unci an giitern in Bettendorf
die sie von Heinrich [von Ivinzweiler] erworben. 1271
mai 6.

Omnibus ad quos presens scriptum hoc pervenerit WinrL-
cus, Amilius et Richalclus fratres milites dicti de Kenzwilre
salutem in domino et noscere veritatem. Que geruntur in tem¬
pore ne cedant tempori, litterarum solent testimonio perhennari.
Noverint igitur presentium inspectores, quocl nos in remedium
animarum nostrarum ac parentum nostrorum cum consensu uxo¬
rum nostrarum contulimus unanimiter cum fratribus de domo
Theuthon. in Sersdorp de omnibus querelis seu controversiis
que vertebantur inter nos et predictos fratres, scilicet de bonis
sitis in Hoygen que contulit eis Jutta vidua, et cie bonis sitis
in Bettendorp que quondam fuerant Henrici, sub hac forma,
quod fratres predicte clomus cie Serstorp singulis annis in die
palmarum nobis A. militi et nostris heredibus decem et octo
denarios Aquenses de predictis bonis de Bettendorp perpetuali¬
ter persolvent; nos vero porrigemus predicta bona fratri eorum
ordinis quemcunque petierint; fratre vero predicto decedente,
qui bona receperat a nobis memorata, fratres de Sersdorp sol¬
vent nobis ratione mortis illius decem et octo denar. Aquen.
in quoddam ius, quod vulgariter dicitur Durcins, et nos alteri
fratri eorum ordinis preclicta bona porrigemus. Insuper sepe-
dicti fratres de omnibus iniuriis seu impedimentis a nobis et
nostris successoribus de prenominatis bonis manebunt indemp-
nes. In huius rei robur et testimonium presentem cedulam sigillo¬
rum nostrorum munimine duximus roborandam. Actum et datum
anno domini M.CC. septuagesimo primo, in die beati Johannis
apostoli ante portam latinam.

211. Johann von Warnesberg iustiziar des herzogs von Loth-
ringen, clem der graf von Zweibriicken seine rechte an
den giitern und cler person cies Conrad von Rynheim
iibertragen, genehmigt die von letzterm clem deutschen
haus bei Saarbriicken gemachte schenkung von' zwei
morgen land. 1271 iuni .29.
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Omnibus presentes litteras inspecturis dominus Johannes
de Warnesberch iusticiarius domini ducis Loteringie salutem in
domino. Cum nobilis vir comes Gemini pontis nobis contulit
omne ius, quod in bonis et in persona Conradi de Itynheim
apud Sarbruken commorantis habuit, nos divine pietatis intuitu
duos campos vulgariter Bule nuncupatos, sitos penes domum
fratrum domus Theotunice iuxta Sarbruken, eisdem fratribus
conferimus, et collationem de eisdem campis per dictum Con-
radum ipsis fratribus factam acceptamus, ratam et firmam ha¬
bemus. In cuius rei testimonium presentibus sigillum illustris
domine Lorete comitisse Sarepont., que predicte collationi nostre
interfuit, una cum nostro sigillo est appensum. Actum et datum
anno domini si.CC.LXX.primo, in die beatorum apostolorum
Petri et Pauli.

212. Wilhelm graf von Jiilich genehmigt ais vormimd seines
neffen Walram von Bergheim, dass Schilhng sohn des
ritters Winemar von Wiedenfeld dem deutschen haus
zu Gierath ein lehngut zu Bheindorf iibergeben und an
dessen stelle besitzungen zu Glessen Wiedenfeld und
Holtorf lehnspflichtig gemacht hat. 1271 oct. 17.

Willelmus comes Juliacensis tutor legitimus consanguinei
sui Wallerami nati quondam Wallerami fratris sui de Bergheim
nobilis. Omnibus presens scriptum inspecturis noscere veritatem.
Noveritis quod cum Scillingus natus Winemari de Widenvelt
militis a predicto consanguineo nostro quedam bona, videlicet
triginta iurnales terre arabilis et aream unam in Reindorp et
decimam de quatuor mansis ibidem iacentibus, teneret iure
homagii seu hominii, idem Scillingus eadem bona in manus
nostras libere resignavit, petens et requirens, ut bona ipsa fra¬
tribus de domo Theutonica in Judenrode libera et ab omni iure
penitus absoluta, et ita quod ea tamquam sua tenerent et ha¬
berent, nomine consanguinei nostri predicti concedere curare¬
mus; offerens etiam et assignans nobis loco predictorum bono¬
rum alia bona sita in Glesze, videlicet viginti novem iurnales
terre arabilis et aream unam et decem iurnales nemoris ibidem;
item et infra villas Widenvelt et Holtorp triginta iurnales terre
arabilis, que bona suum erant allodium; ita quidem quod
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eadem bona a nobis nomine consanguinei nostri nominati iure
hominii reciperet et haberet. Nos autem habito consilio cum
nostris et dicti consanguinei nostri fidelibus etc. supradicta
bona etc. ab eodem Scillingo recepimus et eidem reconcessimus
ipsa bona iure hominii tenenda et habenda et hoc loco bono¬
rum superius nominatorum in Reindorp, que idem Scillingus a
dicto consanguineo nostro tenuerat et possederat iure hominii
etc. Preterea eadem bona in Reindorp memoratis fratribus no¬
mine consanguinei nostri etc. libere et absolute contulimus et
assignavimus, ut ea teneant et habeant tanquam suum allodium
etc. In cuius rei testimonium presens scriptum sigillo nostro
duximus roborandum. Actum presentibus Ulrico dapifero milite
in* Bercheim, Ensfrido de Curmen, Franbalgo de Slenderhanen,
Conone de Bolendorp, Renardo de Honbusch, Willelmo Brunen,
militibus, Gerardo de Bosztorp, Iieinrico Coilharth, Renardo
Gulharth et aliis quampluribus testibus ad hoc rogatis. Datum
in vigilia beati Luce ewangeliste, anno domini M.CC. septuage¬
simo primo.

213. Diederich Scherffgen und Amandus von Knipperode stifts-
herren m sankt Georg Diederich pfarrverweser in sankt
Johann und mehrere Colnische biirger beurkunden, dass
Johann von Fyolen dem deutschen haus zu Cohi zwei-
undzwanzig bonnare land bei Stiitgen ais schenkung
unter lebenden iibergeben habe. Coln, 1271 nov. 13.

Nos magister Theodericus dictus Schervekin, Amandus dic¬
tus de Knipperode canonici ecclesie sancti Georgii Coloniensis,
Theodericus vicem gerens . . plebani sancti Johannis babtiste
in Colonia, Henricus dictus Midehus, Hermannus de Richcenmu-
lenheim, Christianus dictus Volen, Jacobus dictus de Fyolen,
cives Colonienses, protestamur et notum esse volumus omnibus
presens scriptum inspecturis, nos vidisse et audivisse rogatos
ad hoc et vocatos cum pluribus aliis, quod Joliannes filius
Johannis dictus de Fyolen civis Coloniensis viginti duos bunna-
rios terre arabilis, qui in vulgari dicuntur Bunre, sitos apud
villam Stuthe cum area attinente sita ibidem legavit et donavit
in ultima voluntate pure in elemosinam pro ipsius et parentum
suorum peccaminum remedio . . commendatori et fratribus de
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domo Theutonica apud sanctam Katerinam in Colonia, persona¬
liter coram eodem Johanne tunc constitutis et elemosinam ipsam
recipientibus, et eandem elemosinam ipsis assignavit et eius
possessionem tradidit per calamum in signum tradite possessionis,
eligens sibi et petens si eum mori contingeret apud . . com¬
mendatorem et fratres eosdem ecclesiasticam sepulturam, petens
etiam humiliter ut nos prenotati et alii qui tamquam testes
huiusmodi elemosine interfuimus super ea si necesse foret per¬
hibere testimonium curaremus. In cuius rei testimonium ego
magister Theodericus dictus Schervekin sigillo meo presens
scriptum sigillavi; ego Amandus de Knipperode quia sigillum
proprium non habeo sigillum . . discreti viri Henrici de Sche-
vene thesaurarii ecclesie mee predicte sancti Georgii petivi
pro me apponi; ego vero Theodericus vicem gerens plebani
sancti Johannis babtiste in Colonia quia sigillum non habeo
rogavi sigillum domini Henrici plebani sancti Jacobi Colon, pro
me apponi. Nos enim Henricus de Medehus, Hermannus de
Richcenmulenheim, Christianus dictus Volen et Jacobus deFyo-
len, cives Colonienses predicti, quia sigilla propria non habe¬
mus, sigillum honorabilis viri domini Henrici decani predicte
ecclesie sancti Georgii rogavimus pro nobis apponi scripto pre-
senti. Facta et collata est prefata elemosina a dicto Johanne
in domo dicta Fyole, sita in vico civitatis Coloniensis qui vicus
dicitur Witsgassen, sexta feria post festum beati Martini liye-
malis, anno domini millesimo ducentesimo LXX. primo. Nos
vero Henricus decanus et Henricus thesaurarius dicte ecclesie
sancti Georgii et Henricus plebanus sancti Jacobi Colonien. ad
petitionem predictorum prout superius notantur sigillis nostris
presens scriptum duximus roborandum in testimonium premisso-
rum. Datum ut supra.

214. Gerhard bischof von Miinster und herzog im gebiet sei-
ner diocese beurkundet, dass schon friiher gewisse giiter
genannt Kalv-swinkel [richter’s erbe zu Handorf] vom
comthur Bernard Schotto fiir das deutsche haus zu
Miinster angekauft worden und dass sonst niemand dar-
auf anspruch machen konne. Miinster, 1271 dec. 3.

Gerhardus dei gratia ecclesie Monasteriensis episcopus,
idemque dux per terminos nostre diocesis, omnibus presens
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scriptum visuris notum esse cupio et scripto protestamur eis¬
dem, quod dilectus in Christo frater Bernardus dictus Scotto,
commendator domus fratrum Teutonicorum sancti Georgii in
Monasterio, bona quedam dicta Calveswinckele emptione legali
nomine domus eiusdem emit et proprietatem eorundem bono¬
rum cum solemnitate ad id consueta suscepit; et postmodum
bonis iisdem warantizatus legitime a quodam Joanne dicto de
Busge milite, a quo ipsa bona sunt empta, quiete possedit no¬
mine domus predicte; cuius fratres fructus bonorum ipsorum
episcopo Cristiano bone memorie ad tempus tantum vite ipsius
et non ultra assignaverunt, proprietate sepe dictorum bonorum
sue domui reservata; quamobrem mortuo dicto episcopo fratri
ipsius Fretherico militi vel cuiquam alii nichil iuris in bonis
prefatis omnino competit nisi tantum domui et eius fratribus
antedicte. In cuius rei notitiam presentes litteras nostro et
quatuor oppidorum nostre diocesis, videlicet Telget Warenthorpe
Bekehem et Alen, sigillis pariter sunt munita. Datum Monas¬
terii, anno domini M.CC.LXX. primo, tertio nonas decembris.

215. Reiner von Davbs offizial zu Trier transsumirt eine ur-
kunde vom februar 1236, worin Mathaus herzog von
Lothringen und markgraf dem deutschen orden sein
wannagium zu Rusdorf bei Sirk, den zehnten zu Kyrs
und in dem wald Kaldenoe zu des ordens bauten in
und bei Sirk schenkt und ihm aucb das weiderecht bei
Sirk und Rusdorf gibt. 1272 ian.

Math. dux Loth. et march. omnibus ad quos pre¬
sentes littere pervenerint salutem in domino. Eaprop¬
ter ad notitiam .singulorum volumus pervenire, quod
nos pro salute nostra et antecessorum nostrorum con¬
tulimus in elemo sinam domui hospitalis Allemannorum
wannagium meum de Rustorf iuxta Sirkes integraliter
sicut illud possidebam et totam decimam meam de
Kyrs et de foresta mea Kaldenoe pro foabis suis et
editiciis suis faciendis infra muros et extra muros de
Sirkis; infra quos muros teneor fratribus dicte domus
deliberare unam plateam in qua poterunt edificare ca¬
pellam et domum unam. Item pasturagium dedi eis
ubique pro omnibus pestiis suis in omnibus pascuis
meis in locis de Sirkis et de Rustorf. Hec autem omnia
supradicta contuli et concessi fratribus supradicte domus
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in perpetuum libere et quiete possidenda. In cuius rei
testimonium presentem paginam sigillo meo roboravi.
Datum anno domini M.CC.XXXquinto, mense februario.

Kenerus de Davlis canonicus et officialis curie Treverensis om¬
nibus presentes litteras inspecturis notum esse volumus quod
litteras bone memorie condam domini ducis Lotoringie, quarum
tenor suprascriptus est, non cancellatas nec in aliqua sui parte
viciatas, vero ipsius domini ducis sigillo sigillatas vidimus et
de verbo ad verbum legimus. In cuius rei testimonium presen-
tibus sigillum curie Treverensis apponi fecimus. Datum anno
domini M.CC.LXX. primo, mense ianuario.

216. Conrad der comtliur und die ubrigen briider des deut-
schen liauses zu Wellieim machen mit Eberhard dem
probst von Kaiserswertli einen tauscli, in der art dass
sie fur die horigen frauen Elisabeth Greta und Hilde-
gund aus Ostervelde die gebruder Conrad Itiitger und
Arnold aus Gladbeck erhalten, die ilmen nun statt der
erstern den wachszins entricliten mfissen. 1272 marz 25.

Nos Conradus commendator ceterique fratres domus Theu-
tonice in Welbeme. Notum facimus universis et tenore presen-
cium protestamur, quod ciun Elizabet, Greta et Hildegundis con¬
sanguinee, dicte de Ostervelde, domui Teuthonice in Wellieme
communi iure cerocensuali attinent, et cum Conradus, Rutgerus
et Arnoldus fratres de Gladebech ad preposituram ecclesie Wer-
densis iure simili pertinent: nos dicti . . commendator et fratres
domus Teutlionice predicte et Everhardus prepositus Werdensis
ecclesie, mutuo consensu ambarum partium interveniente, con-
cambium dictarum fecimus personarum. Itaque quicquid iuris
in dictis consanguineis Elizabet, Greta et Hildegunde nos . .
preclicti fratres domus Teuthonice in Welheme habuimus, eo
omnimode resignato, id ipsum integraliter . . preposito et eccle¬
sie Werdensi tradidimus memoratis. Et ipse . . prepositus
Werdensis, in manus nostras libere resignato quicquid iuris in
predictis Conrado, Rutgero et Arnoldo fratribus de Gladebech
habebat, nobis et domui nostre in Welheme eosdem inperpe-
tuum et sine contradictione qualibet in posterum facienda ad
commune ius cerocensuale tradidit ex adverso. Ne autem super
huiusmodi concambio iam rite facto in posterum aliqua dubietas
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valeat exoriri sed ut ipsum firmum maneat et inconvulsum, pre-
sentem paginam sepedicto . . preposito Werdensis ecclesie mu¬
nimine sigilli domus nostre in Welheme dedimus roboratam.
Testes autem huius facti sunt frater Conradus commendator
domus Teutlionice in Welheme, frater Albertus dictus Hette,
frater Otto de Langenberg, Ludovicus de Saffenberg et Gerar-
dus de Rode, canonici Werdenses, Ilenricus miles de Ufle, Rut-
gerus miles de Becke et quam plures alii. Actum et datum
anno dominice incarnationis M.CC.LXX. secundo, in annuncia-
tione beate Marie virginis.

217. Die meisterin und der gesammte klosterconvent zuGriif-
rath verzichten auf ihre rechte an einem acker im Stotz-
heirner feld zu gunsten des deutschen bauses zu Coln
welches denselben von Mathias schenk von Are, dessen
tocbter in ilir kloster eingetreten, gekauft hat. 1272
april 11.

Universis presentes litteras inspecturis. Nos . . magistra
totusque conventus monasterii beate Marie inGreverode ordinis
sancti Augustini Coloniensis dyocesis ad perpetuam rei memo¬
riam. Notum facimus, quod cum Mathias dictus pincerna de
Are et eius uxor legitima per se et suos heredes legitimos
vendiderunt et tradiderunt renunciatione debita subsecuta reli¬
giosis viris . . commendatori et fratribus ordinis domus Theuto-
nice beate Katherine in Colonia terram quandam arabilem sitam
in campis ville de Stotzheim cum omnibus suis attinendis prout
ibidem iacet et prout predicti M. pincerna, eius uxor et sui
heredes cum omni integritate tenuerunt et possiderunt: nos quia
in nostro monasterio filiam habemus predictorum M. et eius . .
uxoris legitimam, vendicioni huiusmodi consentientes et eam
ratam et gratam habentes, renunciamus pro nobis et predicta
filia sorore nostra nomine et pro omnibus successoribus nostris
inperpetuum omni iuri, quod in predictis bonis ex persona dicte
sororis nostre nobis competebat vel competere videbatur, et
omni actioni et querele contra fratres predictos, et effestucamus
super premissis libere et absolute; promittentes fide data quod
contra premissa [n]ullo unquam tempore veniemus. In cuius
rei testimonium sigillum nostrum presentibus duximus apponen-
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dum. Actum et datum anno domini millesimo ducentesimo sep¬
tuagesimo secundo, in crastino dominice Judica.

218. Heinrich der abt und der ganze convent von Springirs-
bach verkaufen den deutschordensbriidern in Lothringen
fiir dreihundert pfund Trierischer denare und zwolf inal¬
ter korn ihren grossen hof und die lniihle zu Noviant.
1272 mai 10.

Nos Henricus dei gratia abbas totusque conventus monas¬
terii de Sprenkirspach ordinis sancti Augustini Treverensis dyo-
cesis ad universorum noticiam volumus pervenire, quod cum
nostrum monasterium gravibus oneribus debitorum esset oppres¬
sum pro urgente necessitate et evidenti utilitate ipsius nostri
monasterii de consensu venerabilium dominorum totius capituli
ecclesie Treverensis et unanimi voluntate et assensu nosti’o viris
religiosis commendatori et fratribus domus Theutonice in Lo-
thoringia curtem nostram et molendinum apud Noviant que
vulgariter dicitur Merrival Treverensis dyocesis et alia bona
nostra quecumque ibidem consistentia in vineis terris cultis et
non cultis viis et inviis silvis nemoribus pratis pascuis aquis
decursibus aquarum dominio honore censibus redditibus seu
proventibus iuribus ac universis et singulis attinenciis dicte
curtis et quidquid habemus in banno de Noviant vel extra ip¬
sum bannum spectans ad dictam curtem de Noviant et molen¬
dinum ac ipsum bannum libera et absoluta ab omni onere, pre-
ter sex maldra siliginis loci mensure que debentur singulis annis
et solvuntur de molendino predicto monasterio sanctimonialium
de Machra prope Mosellam Cysterciensis ordinis Treverensis
dyocesis, vendidimus et vendimus omni dolo penitus excluso pro
trecentis et quinquaginta libris denariorum Treverensium bono¬
rum et legalium, de quibus ad plenum facta est nobis solutio
a dictis commendatore et fratribus in pecunia numerata quam in
utilitatem nostri monasterii conversam esse tenore presentium
profitemur, et pro duodecim maldris siliginis ad mensuram Tre-
veren. nobis ab ipsis commendatore et fratribus traditis et per¬
solutis; renunciantes expresse in predictis omni prescriptioni
privilegiis litteris apostolicis etc.; promittentes expresse quod
ratione contractus dicte venditionis etc. dictos commendatorem
et fratres non evocabimus in iudicium etc. Nos Theodericus
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maior prepositus, Robertus maior decanus, Arnoldus maior,
Gerardus de Eppensteyn, Henricus de Bolandia, Waleramus,
archidyaconi, totumque capitulum ecclesie Treyerensis expressum
consensum ad dictam venditionem in liiis scriptis adhibemus.
In cuius rei perpetuam memoriam presentes litteras inde con¬
fectas nostri abbatis et conventus de Sprenldrspach, dicti ca¬
pituli, maioris prepositi, maioris decani et archidyaconorum pre-
dictorum necnon curie Treverensis sigillis rogatu nostro sigillatos
commendatori et fratribus tradidimus supradictis. Nos capitu¬
lum ecclesie Treverensis, Theodericus maior prepositus, Rober-
tus maior decanus, Arnoldus maior, Gerardus de Eppensteyn,
Henricus de Bolandia et Waleramus, archidyaconi predicti, ad
petitionem dictorum abbatis et conventus de Sprenkirsbach, et
in signum dicti nostri consensus prestiti, et nos Reynerus de
Davils canonicus et officialis sigillum curie Treverensis rogatu
ipsorum abbatis et conventus litteris presentibus duximus ap¬
ponenda. Actum et datum anno domini M.CC. septuagesimo se¬
cundo, sexto idus maii.

219. Anselni center zu Trier, von Irmengard seiner frau ge-
richtlich bevollmachtigt, iibergibt gegen zahlung von
zweiundsiebzig pfund zur tilgung einer schuld undunter
vorbehalt lebenslanglichen niessbrauchs dem deutschen
haus zu Trier all seine habe, haus miihle garten wein-
garten und einen erbzins. 1272 mai.

Universis etc. scultetus et scabini Treverenses salutem etc.
Quia hominum memoria etc. Universitati igitur vestre notum
facimus, quod cum Anselmus centurio Trever. et Yrmengardis
uxor sua quodam onere debitorum essent oppressi dicta Yr¬
mengardis in presencia et sub testimonio Willelmi de Cuppa,
Henrici Bavri et Bartolomei scabinonun Trever., testium ad hoc
vocatorum et rogatorum, non coacta set sponte dicto Anselmo
suo marito dedit potestatem alienandi bona ipsorum ordinandi
et faciendi de eisdem secundum beneplacitum sue voluntatis
ut a dictis debitis possent liberari. Qui Anselmus domum ipso¬
rum quam inhabitant cum suis attinenciis que solvit decem et
octo den. censuum, molendinum ipsorum cum suis attinenciis que
solvit decem et octo den. censuum, molendinum ipsorum cum suis at¬
tinenciis quod solvit tria maldra et duas fercellas siliginis, vineam
adiacentem que solvit medietatem dominis de sancto Symeone, or-
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tum in olka Jacobi et undecim solid. et duos den. censuum
aput pontem, in presencia et sub testimonio Phylippi et Bone-
facii scabinorum Trever. et aliorum multorum fidedignorum tes¬
tium ad lioc vocatorum et rogatorum, dedit libera et absoluta
ab omni alio onere religiosis viris commendatori et fratribus
domus Theut. in Treveri, et in manus dicti commendatoris re¬
signavit sub tali conditione, ut ipsi Anselmus et Yrmengardis
dictam domum inhabitent, molendinum et alia bona predicta
diebus vite eorum teneant cum usufructu et possideant, ac sep¬
tuaginta duas libras Trever. Henrico Heyle dicti commendator
et fratres solvant in quibus prefati Anselmus et Yrmengardis
tenebantur eidem. Qui commendator dictas septuaginta libras
ipsi Henrico solvit, domum autem molendinum et alia bona
predicta concessit modo predicto diebus vite eorum Anselmo
et Yrmengardi antedictis, ut annuatim quinque solidos censuum
in recegnitionem ipsis commendatori et fratribus solvant de
eisdem. In quorum omnium testimonium et ne aliquis in pos¬
terum premissa infringere possit, sigillum civitatis Trever. pre-
sentibus duximus apponendum. Actum et datum anno domini
M. ducentesimo septuagesimo secundo, mense maio.

220. Hadwig die abtissin und der gesammte convent von
Rolandswerth verkaufen den deutschordensbriidern [zu
Muffendorf] fur' sieben mark vier morgen land, die zu
Muffendorf gelegen und ilir freies eigentkum sind. 1272
dec. 20.

Omnibus presens scriptum inspecturis Hadewigis abbatissa
totusque conventus ecclesie in Rulinswerde, Coloniensis dyoce-
sis, salutem in domino et noscere veritatem. Noveritis quod
nos dicte ecclesie nostre utilitate pensata quatuor iornales terre
arabilis, liberum allodium ecclesie nostre predicte, sitos apud
Muffendorp dicte dyocesis, vendidimus fratribus hospitalis sancte
Marie Theutunicorum Jerosol. pro septem marcis denar. Colon,
nobis numeratis tradidis et in predicte ecclesie utilitatem con¬
versis. Venditionem dictorum iornalium ratam et gratam ha¬
bentes, predictis fratribus de ipsis iornalibus. prestabimus wa-
randiam; renunciantes exceptioni non numerate pecunie et omni
auxilio iuris canonici et civilis si quod posset nobis in contra-
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rium suffragari. In cuius rei testimonium presens scriptum si¬
gillis nostris duximus roborandum, et fratribus antedictis tradi¬
dimus roboratum. Datum et actum in vigilia beati Thome
apostoli, anno domini M.CC.LXX. secundo.

221. Heinrich Troest schenkt dem deutscben liaus zu Becke-
voirt einen bonnar wiesen bei Testelt gelegen. In der
kircbe zu Testelt, 1273 dec. 6.

Universis presentes litteras inspecturis Godefrydus investi¬
tus de Testelt, Reinerus dictus de Ponto investitus deHeghtele
et Conradus investitus begbinarum beate Katherine campi de
Dyst salutem in domino sempiternam. Noveritis quod in pre-
sencia nostra constitutus Henricus dictus Troest sanus et inco¬
lumis compos mentis sue libere et absolute unum bunnarium
prati vel circiter iacens apud Testelt ad opus domus beate Ma-
rie ordinis Theutkonicorum fratri Jolianni commendatori de
Beckenvort in puram elemosinam, eo tempore quo legitime hoc
facere potuit, contulit et assignavit predicte domui de Becken¬
vort perpetue possidendum; tali adbibita condicione, quod si
quis heredum vel propinquorum qui hoc de iure facere potue¬
rit dictum pratum redimere voluerit a dictis fratribus vel qui-
tare, decem et novem libras Lovaniensium denariorum dare te¬
nebitur vel procurare commendatori predicte domus de Beckenvort,
non deamputando vel defalcando de dicta sorte quandocun-
que vel quamdiu fructus dicti prati collegerit vel receperit sed
dictam summam plenarie persolvet, quandocunque dictum pra¬
tum persolvere voluerit vel quitare. Predicte legationi sive as¬
signationi interfuerunt Reinerus dictus Blide, Jobannes dictus
de platea, Johannes de Vordekena, Reinerus dictus de Heit,
Ar. faber, Laurencius de cemera, Rigerus custos ecclesie de
Testelt et alii quamplurimi fide digni. In cuius rei testimonium
sigilla nostra presentibus duximus appendenda. Actum et datum
in ecclesia de Testelt, hora misse, in die beati Nicholai, anno
domini millesimo ducentesimo LXX. tercio.

222. Burkard edler von Mattlar Ida sein ehegemahl und AI-
bert sein bruder verkaufen dem deutschen liaus zu Gie-
rath ein allod zu Elsen und ein andres allod das ritter
Giselbert Nagel von ihnen zu lehen hatte. 1274 febr.

Urkundenbuch des deutschen Ordens. II.
13
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Nos Burckardus vir nobilis de Mattelare et Ida uxor sua
ac Albertus frater suus universis presens scriptum visuris in-
perpetuum diligere veritatem. Ad noticiam tam futurorum quam
presentium cupimus pervenire, quod nos de voluntate et con¬
sensu heredum et sororum nostrarum vendidimus fratribus do¬
mus Teutonice in Judenrode duos iurnales proprios et allodium
sexaginta iurnalium apud villam Else sitorum, de quibus sol¬
vuntur duodecim solidi den. Colon, de censibus annatim. Pre-
terea ego Burchardus et Ida uxor mea iam dicta vendidimus
eisdem fratribus allodium triginta iurnalium ibidem, quos Gi-
silbertus miles dictus Nagil a nobis habuit et iure tenuit feo-
dali; renunciantes et effestucantes una cum fratre nostro Al-
berto predicto cum sororibus nostris et heredibus universis etc.
omni iuri quod nobis tanquam dominis feodi ratione dictorum
censuum et iurnalium hucusque competiit etc. Huic renuncia-
tioni interfuerunt Wilhelmus dominus de Helpenstein, Godefri-
dus dominus de Erperode et Godefridus de Goterswich vir no¬
bilis, Arnoldus sacerdos dictus notarius, Johannes de Monte et
Cristianus dictus Takke famuli, et quamplures ahi fidedigni.
Datum et actum anno domini M.CC. septuagesimo tertio, mense
februario.

223. Albert von Are ritter und Aleidis [von Rode] sein ehe-
gemahl schenken auf ihren todesfall dem deutschen or-
den ihr im kirchspiel Bockmn gelegenes burghaus Are
[Traar] und alie ihre andern giiter mit ausnahme von
Stockeram und Qualeburg; unter dem vorbehalt, dass
wenn sie in ihrer ehe solme bekommen vviirden, die gii-
ter unter diesen und dem orden getheilt werden. 1274
april 9.

Nos Albertus dictus de Are miles et nos Aleidis uxor eius.
Notum facimus omnibus tam presentibus quam futuris per pre¬
sens scriptum, quod de bona et libera voluntate nostra pro
eterne vite gloria promerenda, ad frugem melioris vite asspi-
rantes, nos et domum nostram Are sitam in parrochia Bugheim,
et bona nostra omnia cuiuscumque iuris et ubique existentia
sive sita, que in presentiarum habemus et in futurum annuente
domino poterimus adipisci, hospitali sancte Marie Theuton. Je-
rosolhnit. optulimus et reddidimus, preter bona nostra Stockeram
et Qualeburg et bona nostra mobilia, que ordinationi et dispo-
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sitioni nostre libere reservavimus; reservato etiam nobis usu-
fructu dictorum bonorum quoad vixerimus, bonorum quidem
illorum que obtulimus et reddidimus liospitali predicto; nec ma¬
gister vel fratres dicti hospitalis nos vel alterum nostrum ad
alium locum debent mittere, sed in domo predicta Are diebus
vite nostre manebimus. Si vero alterum nostrum premori con¬
tigerit, superstes diebus vite sue dictorum bonorum omnium
usumfructum habebit; castitatem etiam et continentiam donec
vixerit observabit; et cum nos ambo mortui fuerimus, tunc fra¬
tres dicti hospitalis se de domo et honis supradictis tamquam
de bonis suis libere intromittent et de illis suam facient volun¬
tatem. Est tamen actum expresse et ita domum et bona predicta
dicto hospitali optulinius et reddidimus , ut si puerum unum
vel plures ex constante inter nos matrimonio genuerimus, do¬
mus et bona predicta inter ipsos pueros et predictum hospitale
dividantur in hunc modum, ut si unum puerum genuerimus,
due partes domus et bonorum predictorum cedant ratione per¬
sonarum nostrarum hospitali predicto, tercia pars cedat puero
a nobis genito; si vero duos pueros genuerimus, dicta domus
et dicta bona dividantur in quatuor partes et ex illis partibus
hospitale duas partes recipiat et pueri duas partes alias resi¬
duas; si vero tres genuerimus pueros, domus et bona predicta
dividantur in quinque partes, et si quatuor genuerimus in sex
partes dividantur, ex quibus hospitale duas partes recipiat et
pueri alias partes singuli singulas recipiant. Similis divisio fiat
domus et bonorum eorundem, si plures genuerimus, pro numero
puerorum. Post mortem enim nostram capellam constructam
in curte dicte domus Are fratres dicti hospitalis per fratrem
presbiterum eiusdem hospitalis vel alium presbiterum ydoneum
officiari facient, ut ibidem nostrum et parentum nostrorum me¬
moria pro animarum nostrarum remedio perpetuo peragatur.
Quamdiu vero nos vixerimus, providebimus, et alter nostrum
post mortem alterius superstes, quamdiu vixerit, providebit
sorori Aleidi de vite sue necessariis eam apud nos tenendo,
quam frater Mathias commendator domus predicte in Confluen¬
tia, in sororem ordinis et hospitalis predicti divine renumera¬
tionis intuitu et precum nostrarum interventu benigne recepit;
sed post mortem nostram fratres domus eiusdem in Confluentia

13 *
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sororem eandem ad se recipient et ut sororem ordinis et hos¬
pitalis predicti tractabunt. In cuius rei testimonium et fir¬
mitatem perpetuam presens scriptum sigillis nostris robora¬
vimus, et domini nostri Theoderici comitis Clivensis, religiosi
viri.. abbatis Campensis, Henrici de Rode patris mei Aleidis, Theo¬
derici de Monemunt, Luzzonis de Hunepulle, Theoderici de Vundere,
militum, sigillis petivimus roborari, et fratribus dicti hospitalis
tradidimus roboratum. Testes etiam huius rei specialiter rogati
et vocati sunt Arnoldus de Nuenhoven, Henricus de Buddeberg,
milites, Johannes et Henricus fratres de Rode, Johannes de
Are, Gozwinus de Zwenhinberg, Rembodo de Buddeberg et
quamplures alii fidedigni. Datum quinto idus aprilis, anno do¬
mini millesimo ducentesimo septuagesimo quarto.

224. Gottfried graf von Sayn Heinrich graf von Sponheim und
Johann herr von Sponheim versprechen, den deutschen
orden wegen der kirche zu Losenich und ihrer filiale
nie mehr anzufechten sich rechte darauf anzumassen oder
storungen zu machen auch im fall eines anderweitigen
prozesses auf die renten und gefalle derselben nicht die
haud zu legen. 1274 iuli.

Nos Godefridus comes Seynensis, Henricus comes de Span-
eym et dominus de Starkinberch ac Johannes dominus de
Spaneym ad universorum notitiam volumus pervenire, quod vi¬
ros religiosos commendatorem et fratres milicie domus Theuto-
nice in Lothoringia super ecclesia de Lussenich Trev. dyoc.,
Erdene Ratiche et Celtanc et super omnibus pertinendis et
iuribus eiusdem fructibus redditibus seu proventibus et decimis,
spectantibus ad curam pastoralem ipsius ecclesie ac pertinen¬
darum eiusdem ac pastorem seu rectorem ab eis positum vel
ponendum, nunquam nos et successores nostri inquietabimus
molestabimus violentiam inferemus aut eis movebimus questio¬
nem; nec nos nec successores nostri inperpetuum presentabi-
mus nec presentabunt ad ■ecclesiam supradictam sed ipsos vo¬
lumus cure pastoralis ipsius ecclesie pertinendarum et reddituum
eius pacifica possessione inperpetuum gaudere. Item si forte
dictus commendator vel fratres contra nos vel aliquem aut ali¬
quos ex nobis moverent questionem aut nos vel aliquis ex no¬
bis eis vice versa, promittimus quod nos et successores nostri
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ventus ecclesie predicte et eius pertinentiarum. Et ad omnia
et singula premissa nos tenore presentium firmiter obligamus;
promittentes insuper fide prestita corporali pro nobis et suc¬
cessoribus nostris predicta nos perpetuo inviolabiliter observa¬
turos. In quorum testimonium et memoriam perpetuam sigilla
nostra litteris presentibus inde confectis duximus apponenda.
Et ad maiorem firmitatem, rogatu nostrum predictorum comitum
et domini de Spaneym, venerabilium dominorum Boemundi de
Warnesperch maioris et Henrici de Bolandia archidiaconorum
Treveren. sigilla presentibus sunt app.ensa; quas commendatori
et fratribus tradidimus supradictis. Nos Boemundus de War-
nesperch maior et Henricus de Bolandia arckidyaconi Treveren.
ad petitionem nobilium virorum Godefridi comitis Seynensis
Henrici comitis de Spaneym et domini [de] Starkinberck ac
Joliannis domini de Spaneym predictorum sigilla nostra presen¬
tibus apposuimus. Datum anno domini millesimo ducentesimo
septuagesimo quarto, mense iulii.

225. Wilhelm graf von Jiilich verleiht dem deutschen haus
zu Siersdorf zollfreiheit fur die weine die auf seinem
allod bei Ziilpicb wacksen. Cobi, 1274 oct. 19.

Willelmus comes Juliacensis omnibus per presens scriptum
notum facimus quod nos pro anime nostre remedio religiosis
viris commendatori et fratribus de domo Tkeutonica in Seirs-
torp libertatem hanc contulimus et conferimus, ut videlicet vi¬
num quod ipsis in eorum allodio seu proprietate quatuor ior-
nalium apud Tulpetum crescit, sive in Veldin sive quovis alio
loco infra terminos iurisdictionis nostre vel infra districtus sive
terram nostram tkeoloneum recipiatur, in eisdem seu predictis
locis absque tkeoloneo et absque ime quod burgelt dicitur et
quolibet alio servicio, preter plateaticum quod in vulgari we-
gegelt dicitur, libere deducant; et hoc a nostris heredibus et
successoribus volumus eis in perpetuum firmiter observari. In
cuius rei testimonium ac firmitatem perpetuam presens scriptum
ipsis tradidimus sigilli nostri munimine roboratum. Datum
Colonie, in crastino beati Luce cwan gelis te, anno domini
M.CC.LXX. quarto,
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226. Pliilipp vom Tlnirm solioffe zu Trier vermacht den
deutschordensbriidern daselbst eine erbrente von drei
pfund haftend auf dem haus Meidersheim in dei’ fleischer-
gasse mit der verpfliclitung davon sein und seiner ehe-
gattin anniversarium zu feiern und zu gewissen zeiten
sicli und andern einen guten tag zu maclien. 1274.

Universis etc. Philippus de turre scabinus Treverensis sa¬
lutem etc. Quia hominum memoria labilis est etc. Notum sit
igitur omnibus tam presentibus quam futuris quod ego de salute
mea cogitans sanus mente et corpore pro meorum ac parentum
meorum remissione peccaminiun et animarum nostrarum salute
de bonis miclii a deo collatis, a quo quicquid habeo me habere
recognosco, ad pios usus divina inspirante gratia elemosinam
facere volens, tres libras Treverensium denariorum annuorum
reddituum quos habeo in domo dicta de Meyderseym sita in
civitate Treverensi in platea carnificum de assensu uxoris mee
Eufemie et liberorum heredum meorum do et prelego et confero
in perpetuam elemosinam religiosis viris commendatori et fratribus
de domo Theutonica in Treveri, et exnunc in eos transfero ius
et dominium reddituum trium librarum predictarum; quas statim
post mortem meam quandocumque mori me contigerit recipient
suo iure sicut ego eos hactenus recepi. Et volo et ordino, quod
ipsi annis singulis decem solidos de predictis tribus libris con¬
vertant hoc modo; videlicet ut meum anniversarium et etiam
uxoris mee simul eodem die peragant et in vigilia dicti anni¬
versarii sextarium vini de meliori vino sibi et unum sextarium
de quatuor denariis familie sue ministrent; residuum vero de
eisdem decem solidis in die dicti anniversarii in mensa sua kari-
tative expendant; quinquaginta autem solidos residuos de pre¬
dictis tribus libris in adventu domini et in quadragesima sin¬
gulis annis convertant in alletia, ita quod cuilibet fratrum die
quolibet eo tempore duo alletia ministrentur. Volo etiam et
ordino ut iidem commendator et fratres predictas tres libras annui
census nunquam vendant vel cum aliis bonis permutent aut pig¬
nori obligent seu modo quolibet alienent sed apud eos inper-
petuum permaneant ad usus predictos. Item ordino et statuo ut
heredes mei ad quos ius quod habeo in molendino ad sanctam
Mariam ad martires in molendino sito super fossatum extra
sanctum Symeonem et in molendino dicto Mummardi molendinum
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sito in monte retro Paliene post meum obitum pervenerit sive
ad quos redditus si quos in dictis molendinis habeo pervenerint,
annuatim per mensem, antequam meum et uxoris mee peragatur
anniversarium, predictis commendatori et fratribus dent tria
maldra siliginis et duo maldra et dimidium frumenti, ut ipsi de quin¬
que maldris predictis panem fieri faciant et in ipso anniversario
dispensent pauperibus, dimidium maldrum vero residuum in usus
ipsorum die predicta convertendo. Si vero aliquo casu contin¬
gente heredes mei qui pro tempore fuerint dictam annonam
commendatori et fratribus prout dictum est non darent eisdem,
exnunc statuo et ordino quod scultetus Treverensis qui pro
tempore fuerit in strepitu iudicii predictos commendatorem et
fratres ducat et ponat in possessionem dictorum molendinorum
et eosdem inductos defendat ab omni violentia quousque de
dicta annona et dampnis super excrescentibus eisdem fuerit
plenarie satisfactum. Acta sunt hec in presentia. scabinorum
Treverensium. In cuius rei testimonium et noticiam pleniorem
ac firmitatem perpetuam presens scriptum sigillo dicte civitatis
Treverensis ego Philippus et uxor mea liberi et heredes mei
petivimus communiri. Nos vero frater Joliannes commendator
et fratres domus Treverensis profitemur nos de manu domini
Philippi supradicti huiusmodi elemosinam cum devotis gratiarum
actionibus accepisse et voluntatem ac ordinationem suam circa
elemosinam eandem ut est premissum tam nos quam successores
nostros qui pro tempore fuerint debere libenti animo observare.
Et in ipsius rei testimonium presenti scripto sigillum nostrum
duximus apponendum. Datum anno domini M.CC. septuagesimo
quarto.

227. Carsilius der probst und der gesammte convent des klo-
sters ad martyres bei Coln verkaufen dem deutschen
haus zu Coln fur zwolf schilling guter sterlinge einen ihrem
bei Altstatten gelegenen hof Pesch zustandigen iakrli-
chen • erbzins von vierzehn denaren haftend auf einer
hofstatte bei Hermiilheim. 1275 marz 4.

Carsilius dei gratia prepositus et conventus sanctorum
martirum extra muros Colonienses. Notum facimus per presens
scriptum omnibus tam presentibus quam futuris quod nos mo¬
nasterii nostri utilitate pensata Xllll. denarios annuos, denario-
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rum Coloniensium, qui nobis et ecclesie nostre in curtem nos¬
tram dictam Pescbe apud Elstede debebantur et solvebantur
annis singulis de quadam area sita apud villam Rixemulnheim
prope pascua seu prata commendatoris et fratrum de domo
Tlieut. apud sanctam Katerinam in Colonia, vendidimus com¬
mendatori et fratribus eisdem pro xn. solidis sterlingorum bo¬
norum et legalium; quos profitemur nobis esse numeratos et
solutos et in meliorationem atque utilitatem curtis nostre pre-
dicte Pesche esse conversos; renunciantes exceptioni non nume¬
rate pecunie et omni iuris auxilio si quod videretur vel posset
videri nobis contra predictum contractum vel aliquod premis-
sorum modo quolibet suffragari. In cuius rei testimonium ac fir¬
mitatem perpetuam nos . . prepositus 'presens scriptum sigillo
nostro duximus roborandum; et nos conventus memoratus con¬
tenti sumus sigillo nostri prepositi prenotato. Actum et datum
feria secunda post dominicamInvocavit me, anno domini M.CC.LXX.
quarto.

228. Arnold von Hochstaden ritter und Aleyd seine ehewir-
tbin genehmigen dass Tilmann sobn des ritters Reinhard
von Merode dem deutsclien baus zu Gierath den zehn-
ten zu Ingenfeld iibertragt, statt dessen einen andern
lehnstrager stellt und dass fur das aufhoren des lehns-
verhaltnisses ienes zebnten ein zins an ihren hof Gilve-
ratli entrichtet wird. 1275 mai 18.

Ego Arnoldus de Hoystayden miles et ego Aleydis uxor
dicti Arnoldi. Notum facimus omnibus per presens scriptum,
quod Tilemannus natus quondam Reynardi dicti van Meroide
militis feodum suum et omne ius quod in decima dicta de
Inenvelt sita in parrocbia Nueroidc optinebat a nobis, vendidit
de consensu nostro religiosis viris. . commendatori et fratribus
de domo Theutonica in Judenrode, pro quadraginta et una mar¬
cis sterlingorum bonorum et legalium, et idem Tilemannus loco
ipsius decime seu feodi reportavit et resignavit nobis Henricum
de Aldenroide infeodatum suum et mansum unum situm apud
villam Alderoide, quem mansum idem Henricus a dicto Tile-
manno in feodo optinebat. Nos quoque utilitatem nostram etc.
pensantes etc. predictam decimam de Nyvenvelt etc. fecimus
censualem, iure feodi in ius censuale translato etc., eandemque
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decimam sic constitutam et factam censualem prefatis religiosis
contulimus habendam sub annuo censu videlicet duodecim de¬
nariorum Colon, solvendorum annis singulis in festo beati Mar-
tini byemalis in curtim nostram Gelweroide, a qua decima dicta
dependet, et hoc in signum iuris quod in vulgari dicitur iver-
gelt, ad quod ius dicta curtis tenebitur religiosis predictis pro
decima antedicta. Nec iidem religiosi ius quod in vulgari dici¬
tur upval et niderval nec aliquod aliud ius de eadem decima
preterquam duodecim den. antedictos solvere tenebuntur. In
cuius rei testimonium ac perpetuam firmitatem presens scrip¬
tum conscribi et sigillo mei Arnoldi et sigillo Emundi de El-
veke militis roborari fecimus et eisdem commendatori etc. Da¬
tum quinto decimo kal. iunii, anno domini millesimo ducente¬
simo septuagesimo quinto.

229. Ferris de Guerlanges iunker scbenkt seine gesammten
allodialbesitzungen zu Guerlanges nebst dem gericbt da-
selbst dem deutscben liaus zu Metz. 1275 iuni 1.

Universis presentes litteras visuris . . officialis curie Me-
tensis salutem in domino. Noverit universitas vestra, quod
m nostra propter hec presencia in iure personaliter et spon¬
tanee constitutus Eerricus de Guerlanges armiger donavit inter
vivos et contulit pie absque reclamatione in futurum anime sue
recordatus in ipsius anime refrigerium remedium et iuvamen
in,elemosinam . . magistro et fratribus hospitahs domus beate
Marie Theoth. in vico Theotonicorum Meten. omnem heredita¬
tem seu allodium sibi provenientem vel proveniens iure here¬
ditario ex parte parentum suorum que vel quod sibi competit
et competere potest ex parte eorundem, quam quidem vel quod
hereditatem seu allodium habet et habiturus est quocunque
iure in banno et finagio de Guerlanges in terris arabilibus vi¬
neis pratis piscariis nemoribus hominibus redditibus ac decimis
tam grossis quam mmutis et omnibus abis quibuscunque. Do¬
navit etiam inter vivos ipsis magistro et fratribus predictis om¬
nem iuridicionem quam habet et habiturus est idem F. in pre-
dicto banno de Guerlanges et que sibi competit et competere
provenit et provenire potest ex parte parentum suorum predic-
torum; ac eciam omne ius et actiones cessit et donavit idem
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F. predictis magistro et fratribus quod et que sibi competebant
et competere poterant contra quascunque personas cuiuscunque
conditionis existant; faciens insuper idem F. predictos magistrum
et fratres possessores vel quasi omnium predictorum et eisdem
possessionem super predictis omnibus absque revocatione aliqua
attribuit -in futurum. In cuius rei testimonium sigillum curie
nostre Metensis presentibus litteris ad requisitionem dicti F.
est appensum in ipsorum litterarum robur et munimen. Datum
et actum anno domini M.CC. septuagesimo quinto, in vigilia
penthecostes.

230. Adellieid die abtissin und die klostergemeinde zuHessen
geben dem landcomthur von Lothringen Jobann von
Ivawilre fur das ordenshaus in Metherswald alie ihre in
der nalie desselben gelegenen giiter in erbpacht. 1275
iuni.

Nos Aleydis bonitate divina abbatissa totusque conventus
sanctimonialium monasterii in Ilessen ordinis sancti Benedicti
Metensis dyocesis notum esse volumus universis, quod nos
communi consilio et consensu locavimus et concessimus religioso
viro fratri Jolmnni dicto de Kawylre, commendatori domus frat¬
rum Theotunicorum per Lothoringiam, loco et nomine domus sue
de capella in Metherswalt, Metensis dyocesis, omnia et singula
bona sancte Fidis aput capellam sita, ipsam capellam attingenda
et a nobis movencia, que nunc sciuntur et inposterum ibidem
reperientur. Locavimus inquam eadem bona sibi et ordini ac
domui sue de capella inperpetuum habenda iure hereditario et
possidenda pro annuo censu duorum summerorum et dimidii
tritici et siliginis et duorum summerorum et dimidii avene et
quatuor denariorum Sarburgensium bonorum et dativorum; qui
de bonis eciarn sancte Fidis in Welringen sitis a Gocchone filio
.. sacerdotis emptis debentur annuatim. Quem censum .. com¬
mendator eiusdem domus de capella qui pro tempore fuerit sive
ipsa domus tenetur nobis vel nostro mandato de predictis bonis
omnibus sancte Fidis singulis annis in festo beati Martini hye-
malis dare ac persolvere qualibet occasione postposita et dilatione.
Notandum preterea quod de bonis aliis sancti Martini a nobis
moventibus ad curiam nostram in superiori Binsunga pertinen¬
tibus, que inquam bona domus de capella nunc habet seu in-
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posterum de consensu et voluntate nostra conquiret, ipsa domus
solvere tenetur census annuos eorundem, salvis semper nobis
et. . ministerialibus nostris iuribus et droituris curie supradicte.
Hec autem omnia et singula suprascripta prout scripta sunt et
narrantur promittimus fide bona inviolabiliter observare, obligantes
ad hoc nos et monasterium nostrum per presentes. In huius
igitur rei testimonium et robur tradidimus predictis . . fratri
Johanni et ordini et domui de capella presentem litteram sigil¬
lorum nostrorum munimine roboratam. Actum anno domini M.CC.
septuagesimo quinto, mense iunii.

231. Deehant und kapitel von Soest erklaren, dass sie einge-
willigt liaben in den tausch des patronats der [bei der
deutschordenscommende gelegenen] kirclie zu Miilheim
gegen das patronat zu Allagen. 1275 iuli 23.

Nos . . decanus et capitulum ecclesie Susat. venerabilibus in
Christo domine . . abbatisse et conventui ecclesie in Hyrrike.
Notum facimus tenore presencium publice protestantes, quod
in permutationem iuris patronatus ecclesie in Mulenhem, perti¬
nentis ad ecclesiam nostram Susat. et ad scolasticum nostrum
qui pro tempore fuerit, pro iure patronatus ecclesie in Allagen,
quod ad vos pertinet, nos unanimiter consentimus, et ratam
habemus. In cuius rei testimonium presentem litteram super
eo conscriptam sigillo ecclesie nostre fecimus communiri. Datum
anno domini M.CC.LXX. quinto, in crastino Marie Magdalene.

232. Diederich dominikanerprior zu Soest transsumirt eine
urkunde erzbischof Sifrid’s von Koln, worin der tausch
genehmigt wird, den das kapitel zu Soest und die abtissin
von Herdeke in betreff der patronatrechte zu Miilheim
und zu Allagen eingegangen. 1275 iuli 29.

C. Nos Theodericus prior fratrum predicatorum Susacien-
sium. Omnibus presentem litteram inspecturis notum facimus
quod tale recepimus mandatum.

Sifridus dei gratia sancte Coloniensis ecclesie archi-
episcopus, sacri imperii per Ytaliam archicancellarius,
religioso viro . . priori fratrum predicatorum Susacien-
sium salutem in domino. Intelleximus, quod capitulum
Susacien. ecclesie, ad quod pertinet ius patronatus ec-
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clesie Mulenhem, . . abbatissa quoque et conventus ec-
clesie Nunherrike, aci quas pertinet ius patronatus ec-
clesie Allage, ecclesias liuiusmodi sive ius patronatus
earundem velint et intendant invicem permutari. Nos
vero obtentu venerabilis patris domini . . Paderbornensis
episcopi, dictorum capituli videlicet et conventus volun¬
tatibus annuentes, vobis mandamus, quatenus, si est ita,
circa permutationem liuiusmodi faciatis auctoritate nostra,
quod personaliter facere deberemus. Datum in castris
Wlfhagen, anno domini M.CC.LXX.VI.*), pridie kalendas
iulii.

Cum igitur nobis sufficienter constet de consensu parcimn,
capituli Susaciensis videlicet et abbatisse et conventus Nunhirreke,
de permutatione liuiusmodi facienda, nos auctoritate nobis a
domino nostro Coloniensi archiepiscopo data seu commissa per¬
mutationem iuris patronatus predictarum ecclesiarum facimus
et confirmamus, in nomine patris et filii et spiritus sancti. In
cuius facti firmitatem presentem paginam super eo conscriptam
sigillo nostro communimus. Datum et actum anno domini
M.CC.LXXV., quarto kalendas augusti in capitulo Susacien.; pre-
sentibus decano Hermanno, Rutgero scolastico, Henrico cantore,
magistro Gerlaco et magistro Regenliardo, canonicis ipsius
ecclesie.

233. Konrad comthur des deutschen hauses zu Miilheim be-
urkundet, dass dem stift zu Soest, insbesondre dem iedes-
maligen scholaster desselben, alie von alters ber iknen
zustelienden investitur- und synodalrechte an der kirche
zu Miillieim verbleiben, nur das patronatrecht ausge-
nonunen, das sie in tausch gegen das patronat zu Al-
lagen abgegeben. 1275 aug. 14.

Nos frater Conradus commendator domus Theutonice in
Mulenhem. Omnibus has litteras visuris notum facimus publice
protestantes, quod nos recognoscimus in ecclesia in Mulenhem
ecclesie Susat. et . . scolastico ibidem, quicunque pro tempore
fuerit, tam ius investiture quam iura synodalia et alia quecun-
que iura, que eis a predicta ecclesia in Mulenhem ab antiquo
fieri consueverunt; excepto solo iure patronatus, quod per con-
cambium ecclesie in Allagen est translatum. In cuius recogni-

*) So steht irn original; offenbar schreibfehler atatt M.CC.LXXV.
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tionis testimonium presentem paginam super eo conscriptam de
communi consensu fratrum domus in Mulenhem sigilli nostri
fecimus inpressione muniri. Datum anno domini M.CC.LXX. quinto,
in vigilia assumptionis beate Marie.

234. Heinricb graf von Kessel erlasst das lehnsverhaltniss
der von Werner von Gustorp dem deutschen haus zu
Gierath verkauften vogtei zu Laach. 1275 oct. 15.

Henricus comes de Kessele omnibus presentem litteram in¬
specturis cognoscere veritatem. Noveritis quod cum Wernerus
filius quondam Danielis de Gostorp militis advocatiam de Laghe
sitam in parrocbia Gostorp a nobis teneret iure bomagii sive
hominii, idem Wernerus coram nobis personaliter comparens
eamdem advocatiam in manus nostras libere resignavit; petens
et requirens ut ipsam fratribus de domo Theutonica in Juden-
rode liberam et ab omni iure penitus absolutam, ita quod eam
tamquam sua tenerent et haberent, concedere curaremus. Nos
autem habito consilio fidelium et ministerialium nostrorum, ac¬
cedente quoque consensu et voluntate uxoris nostre Gertrudis,
in remedium animarum nostrarum et progenitorum nostrorum
supradictam advocatiam a supradicto Wernero recepimus ac
eam memoratis fratribus de domo Theutonica libere et absolute
contulimus et donamus ut eam teneant et habeant tamquam
suum allodium et proprium et de ipsa tamquam de suis bonis
ordinent et disponant et suam faciant voluntatem. In cuius rei
testimonium et robur presens scriptum sigillo nostro duximus
roborandum. Actum presentibus Nicholao de Brughe, Hildegero
socero nostro et filiis suis, Johanne de Edderne, Stiglingo de
Beddebure et aliis quampluribus testibus ad hoc rogatis, et vo¬
catis. Datum in vigilia beati Galli abbatis, anno domini mille¬
simo ducentesimo septuagesimo quinto.

235. Carsilius der probst und die mehrzahl des klostercon-
vents ad martyres bei Cohi verkaufen dem deutschen
haus zu Coln einen bisher ihrem hof bei Altstatten zu-
standigen iahrlichen zins von vier schilling und fiinf hiih-
nern, haftend auf einigen hofstatten und landereien bei
Hernhilheim. Coln, 1275 dec. 1.
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Carsilius prepositus ceterique fratres maior et sanior pars
monasterii de martyribus extra muros Colonien. Omnibus per
presens scriptum notum facimus, quod cum essemus onere de¬
bitorum gravati et cottidie per comestiones fideiussorum dampna
supercrescerent, ex deliberato consilio cum aliunde nobis sub
minori dampno non possemus consulere, quatuor solidos denar.
Colon, vel circiter et quinque pullos vel circiter et omnia iura
que nobis et curti nostre in Alsteiden de quibusdam areis et
iurnalibus sitis apud villam Riczenmullenheim et ab hominibus
areas et iurnales eosdem tenentibus annuatim solvebantur et
hactenus pro tempore debebantur et impendi consueverunt,
vendidimus commendatori et fratribus de domo Theutonica apud
sanctam Katerinam in Colonia pro quatuor marcis sterlingorum,
quas marcas profitemur ab eisdem nos recepisse et in solucio-
nem debitorum et dampnorum huiusmodi convertisse. Ut autem
commendator et fratres eosdem de solidis denariorum pullis et
iuribus memoratis certiores reddamus et contractus vendicionis
huiusmodi non possit nec debeat revocari, ipsis septem iurna¬
les terre arabilis nostri allodii curti eorundem ibidem adiacen-
tes, de quibus ipsi decimam recipiunt, obligavimus et assigna¬
vimus pignori, ut de ipsis dampnum et impedimentum, si quod
exinde sustinuerint, recuperent et se indempnes reservent. In
cuius rei testimonium presens scriptum nos prepositus sigillo
nostro roboravimus et nos ceteri fratres usi sumus eodem si¬
gillo. Testes eciam huius rei sunt Hernicus, Gerardus de Alstei¬
den, Gerardus dictus Brusen, Hermannus, Arnoldus dicti Nun-
nekorn, Henricus vinitor et alii quam plures fidedigni. Actum
et datum Colonie, anno domini m.cc.lxx. quinto, in crastino
beati Andree apostoli.

236. Der comthur und die briider des deutschen hauses zu
Coblenz stellen eine rente von zwei mark, haftend auf
einem am markt zu Bonn gelegenen liause, ais pfand
fur eine dem stift zu Bonn tauschweise iiberlassene rente
von einer mark. 1276 mai 19.

Nos . . commendator et . . fratres domus Theutonice in
Confluenda notum facimus universis presentes litteras inspecturis,
quod cum nos cum venerabilibus viris . . preposito . . decano
et capitulo ecclesie Bunnensis reditus seu proventus unius marce,